Bila merujuk pada angka tahun yang terdapat di Prasasti Batu Pualam yang ada di mihrab Masjid Menara Kudus, perpindahan Syekh Ja'far Shadiq dari Demak ke Kudus sekitar tahun 956 Hijriyah atau tahun 1549 Masehi (K.S. & Kismarmiati, 1996, hal. 3; Salam, 1959, hal. 30).

Sesampainya di daerah Sunggingan, Syekh Ja'far Shadiq yang disertai beberapa orang *hulu balang* dan santri kemudian bertemu Kyai Telingsing di Sunggingan.

ia pindah ke sebelah barat sungai Kaligelis (sekarang Kudus Kulon) atau sebelah utara dan dekat Sunggingan, di sini ia mendirikan Masjid Menara Kudus seperti yang dapat kita saksikan sampai sekarang. Dari Prasasti Batu Pualam yang ada di mihrab masjid, masjid Menara Kudus didirikan sekitar tahun 956 Hijriyah atau tahun 1549 Masehi (Salam, 1977).

Keahlian Sunan Kudus dibidang ilmu agama Islam sangat berpengaruh terhadap model pendidikan tasawuf multikultural yang ia kembangkannya. Ia begitu bijak mengembangkan pendidikan tasawuf multikultural, terutama dalam menerapkan pola-pola pendidikan demokratis, dialogis, harmonis, dan pluralis.